
EXP. NO. CSM-2022-179

 FECHA: 11/08/2022

NRD:

FORM. NO.:

EDITORA LISTIN DIARIO, SA 

NEURONAS DEL JAYA, SRL

EDITORA HOY, SAS

EDITORA DEL CARIBE, SA

PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL

1 1 SERV.

SERVICIO: PUBLICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN NÚM. 1532-2022-SRES-00021, DE 

FECHA 02/08/2022, RELATIVA AL PROCESO DE REESTRUCTURACIÓN MUNNE, 

S.R.L., EN UN PERIÓDICO DE CIRCULACIÓN NACIONAL Y UN PERIÓDICO DE 

SAN FRANCISCO DE MACORÍS.

• CANTIDAD: UNA (1) PUBLICACIÓN 

• MEDIOS: UN (01) PERIÓDICO DE CIRCULACIÓN NACIONAL Y UN (01) PERIÓDICO 

DE SAN FRANCISCO DE MACORÍS

• FECHA DE PUBLICACIÓN: PREFERIBLEMENTE PARA EL MIÉRCOLES 17 DEL MES 

DE AGOSTO DE 2022

• TIPOGRAFÍA: TIMES NEW ROMAN, TAMAÑO LEGIBLE

• SECCIÓN DEL PERIÓDICO: LEGAL O JURÍDICA

RD$160,000.00 RD$160,000.00 RD$165,000.00 RD$165,000.00 RD$168,000.00 RD$168,000.00 RD$500,000.00 RD$500,000.00

SUBTOTAL

DESC. (35%)

SUBTOTAL CON DESC.

ITBIS (60%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

DÉCIMA SALA CIVIL Y COMERCIAL DEL JDO. DE 1RA. INST. DE D.N., ESPECIALIZADA EN ASUNTOS COMERCIALES, Y TRIBUNAL DE REESTRUCTURACIÓN Y LIQUIDACIÓN

RD$236,000.00

Crédito a 30 días

Oferente no cumple en vista de que no subsanó la certificación de la DGII, la 

enviada está desactualizada.  

RD$188,800.00

Crédito a 30 días

RD$198,240.00

Crédito a 30 días

Revisado  por:

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora                                           

RD$194,700.00

Crédito a 30 días

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

S/N

S/N D/F 03/08/2022, CORREO D/F 08/08/2022.

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DÉCIMA SALA CIVIL Y COMERCIAL DEL JDO. DE 1RA. INST. DE D.N., ESPECIALIZADA EN ASUNTOS COMERCIALES, Y TRIBUNAL DE REESTRUCTURACIÓN Y LIQUIDACIÓN.

EMPRESAS INVITADAS: SIETE (07)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

TSS

CREDENCIALES

RPE OTROS (Especificar)REGISTRO MERCANTIL ACTUALIZADO DECLARACIÓN JURADA SIMPLE CARTA COMPROMISO

OBSERVACIÓN

EDITORA LISTIN DIARIO, SA 

OBSERVACIÓN

EDITORA HOY, SAS

OBSERVACIÓN

El Registro Mercantil no fue validado debido a que la plataforma presenta inconvenientes

El Registro Mercantil no fue validado debido a que la plataforma presenta inconvenientes

El Registro Mercantil no fue validado debido a que la plataforma presenta inconvenientes

El Registro Mercantil no fue validado debido a que la plataforma presenta inconvenientes.

No subsanó la certificación de la DGII.

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

NEURONAS DEL JAYA, SRL

OBSERVACIÓN

CUMPLE

CUMPLE

DGII 

(Itbis / Anticipo)

Marca: N/A

Entrega: 15 o 17 de agosto 2022

Garantía: N/A

Cumple: Sí

Marca: N/A

Entrega: 15 o 17 de agosto 2022

Garantía: 30 días

Cumple: No

Realizadado por: 

Angel Ma. Matos Carmona

Analista

FECHA DE PUBLICACIÓN: 15 O 17 DE AGOSTO 2022

FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO

Marca: N/A

Entrega: 15 o 17 de agosto 2022

Garantía: N/A

Cumple: Sí

Marca: N/A

Entrega: 15 de agosto 2022

Garantía: N/A

Cumple: Sí

CUMPLECUMPLECUMPLENO CUMPLE

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 05/08/2022

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RD$29,700.00

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

NO. CANT. UNIDAD

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DESCRIPCIÓN

RD$36,000.00

RD$300,000.00

RD$200,000.00

RD$168,000.00

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RD$500,000.00

RD$30,240.00ITBIS (18%)

RD$160,000.00SUBTOTAL

ITBIS (18%) RD$28,800.00 ITBIS (18%)

SUBTOTAL RD$165,000.00 SUBTOTAL

CUMPLE

PROVEEDORES

EDITORA DEL CARIBE, SA
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